
1 Hana Stuchlíková

Mimozemšťan!

Z
náte mileniály? Pokud máte dítě 
či vnouče narozené zhruba 
v 90. letech 20. století, pak máte 
takový exemplář doma. O mileni- 

álech, tedy první generaci, která 
vyrostla v digitálním věku, se říká, 
že jsou líní, nerozhodní, přecitlivělí, 
zkrátka - že jsou pro život nepouži
telní. Jenže takové názory není třeba 
brát úplně doslova, o Husákových 
dětech nebo dětech poválečného 
nadšení si jistě jejich rodiče a praro
diče mysleli také to nejhorší. Ó časy, 
ó mravy, jak by řekl učitel latiny.

Pokud máte pocit, že s vámi žije 
či vás občas navštěvuje naprostý 
mimozemšťan, měli byste vědět jednu 
věc, která z nich přece jen dělá lidské, 
a dokonce i sympatické bytosti: mile- 
niálové milují pokojovky! Své první 
podnájmy a pak i své profily na sociál
ních sítích plní monsterami, pepřinci 
a zelenci. Učí se je množit, a když se 
jim začne dařit, jako diví si své řízky 
navzájem vyměňují. Podle výzkumů 
se totiž nechtějí vázat tak brzy jako 
jejich rodiče, nežení se, nevdáva
jí, nekupují byty. Jsou zodpovědní 
(a podle mého často i alergičtí), takže 
tolik nechovají domácí zvířata. Svou 
energii, čas a někdy i nemalé peníze 
tak vkládají do čehokoli zeleného. 
Až tedy nebudete vědět, o čem se 
s nimi máte bavit, zkuste to s pokojov- 
kami. Úspěch není zaručen u kaž
dého exempláře, ale když natrefíte 
na jednoho z těch postižených láskou 
k zelenému, uvidíte, jak se jim rozzáří 
oči. A pak i oni ve vás uvidí lidskou 
bytost, která jim rozumí a od které se 
můžou něco naučit.

OBSAH
4-7 Venuše Drochytková: Křesla 

obírám až na kost (rozhovor)
ZAHRADA
8-10 Pětice vděčných pokojovek

11 Množení a řez
12-13 Rostlina měsíce (kolopejka)
14-17 Zahrádkářské práce v lednu
18-19 Zahradničíme podle Měsíce
20-23 Světem rostlin s Václavem Větvičkou

24 Listy papriky zakrněly, Kde sehnat 
kapustu Arkta, Strom za strom?
(Vlastimil Šindelář)

26 Zimní ochrana, Nemoci a škůdci, 
Přelitá aloe, Problémy s okurkami, 
Jak pěstovat avokádo
(Jan Kopřiva)

28 Kala a její semena, Nemocné kiwi, 
Houba na jabloni (Josef Gall)

30-33 Zázračné kořeny

85

„iu
, 

' 9

2-=’ •23--:-

34-35 Ježek v nouzi
36-37 Řez jabloní a hrušní
38-40 Přicházejí okaté růže
42-43 Zelené výhonky
44-47 Ořechy pravé i nepravé
48-49 Mnohonožky, spolutvůrkyně půdy
DOMOV

? 2i

: - ' •
’ ’ • 

.............................—

50-51 Když se dřina změní v zábavu
(sněhové frézy)

52-55 Třicet tři rad, jak ušetřit
56-57 Třídíme správně: textil
58-60 Vy nemáte počítač? (nakupujeme)

61 Zase to nesvítí (opravujeme)
62-63 Klidné spaní a krásné sny

(pro šikovné ruce)
64-65 Tyčové mixéry (dTest)

66 Kam co patří v lednici
67 Pro a proti (vyzkoušeno redakcí)

■ • '

e

DOBROU CHUŤ
Knedlíky, knedliČky, noky 

74-77 Paštiky & teriny

Me,. ; 
■ 2h 2252M5,

20
 - d*é

82 Deset rad před operací 
84-85 Jak zvládáme emoce

86-88 Bezpečné cestování se psem
89 Malý zázrak v teráriu (pagekon) 

90-91 Usmívající se kráska (akita inu)
92 Na čem stojí rodina (fejeton)

94-95 Velryba z muzea
96-97 Křížovka o ceny, sudoku

# 04
5

78-79 Co je právě v sezóně

80 81 Covidový slovníček

HOBBY

Receptář 01 /2022 I 3


